ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-XPVPHC      Bình Định, ngày       tháng 01 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực điện lực

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 134/2013/NĐ-CP ngày 17/10/2013 của Chính phủ quy

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực điện lực, an toàn đập thủy điện,

sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 12/BB-VPHC do Điện lực Phù Cát

thuộc Công ty Điện lực Bình Định lập ngày 13/12/2019 và Biên bản xác minh tình

tiết của vụ việc vi phạm hành chính do Sở Công Thương lập ngày 06/01/2020;

Căn cứ Q yết định số 1090/QĐ- Q P ngày 03/4/2018 của  BND tỉnh về

việc giao q yền xử phạt vi phạm hành chính;

 ét đề nghị của Công ty Điện lực Bình Định tại Văn bản số 5551/BĐPC-AT

ngày 16/12/2019 và đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 01/TTr-SCT ngày

07/01/2020;

Tôi: Phan Cao Thắng, Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh Bình Định,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

Ông Nguyễn Văn Vàng

Sinh ngày: 10/12/1989   Quốc tịch: Việt Nam

Nghề nghiệp: Nông

Nơi ở hiện tại: Thôn Phú Giáo, xã Cát Thắng, huyện Phù Cát, tỉnh Bình

Định.

Số CMND: 215051983; ngày cấp: 27/8/2018; nơi cấp: Công an tỉnh Bình

Định.

- Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Sử dụng điện để làm phương

tiện bảo vệ trực tiếp trái q y định của pháp luật. Vi phạm q y định tại Điểm đ

Khoản 4 Điều 15 Nghị định số 134/2013/NĐ-CP ngày 17/10/2013 của Chính phủ

q y định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực điện lực, an toàn đập thủy

điện, sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả.

- Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

+ Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 25.000.000 đồng (Hai mươi lăm triệu

đồng) theo q y định tại Điểm đ Khoản 4 Điều 15 Nghị định số 134/2013/NĐ-CP

ngày 17/10/2013 của Chính phủ.

(Mức phạt tiền đối với ông Nguyễn Văn Vàng là mứ  tr ng  ình  ủa khung

tiền phạt đượ  q y định tại Khoản 4, Điều 23 Luật Xử lý vi phạm hành chính).

+ Hình thức xử phạt bổ sung: Tịch thu dây đồng 30/10 màu xanh sọc trắng

dài 1,5 mét theo q y định tại Khoản 7 Điều 15 Nghị định số 134/2013/NĐ-CP ngày

17/10/2013 của Chính phủ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Trong thời hạn 02

ngày, Quyết định này được:

1. Gửi cho ông Nguyễn Văn Vàng là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 để

chấp hành Quyết định xử phạt. Giao Sở Công Thương tống đạt Quyết định xử phạt

này đến ông Nguyễn Văn Vàng và theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Quyết định này.

Ông Nguyễn Văn Vàng phải nộp số tiền 25.000.000 đồng (Hai mươi lăm

triệ  đồng) như đã nê  tại Điều 1 vào Tài khoản số: 7111 tại Kho bạc Nhà nước

tỉnh Bình Định (Địa chỉ: Số 60 đường Lê Duẩn, thành phố Q y Nhơn, tỉnh Bình

Định) trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận Quyết định xử phạt vi phạm hành

chính. Nếu quá thời hạn mà ông Nguyễn Văn Vàng không tự nguyện chấp hành sẽ

bị cưỡng chế thi hành theo q y định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Sở Công Thương Bình Định để tổ chức thực hiện.

Ông Nguyễn Văn Vàng có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với

Quyết định này theo q y định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng  BND tỉnh,  iám đốc các Sở Công Thương, Tài chính;

 iám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Phù Cát;  iám đốc Công ty

Điện lực Bình Định; Thủ trưởng các cơ q an, đơn vị có liên quan và ông Nguyễn

Văn Vàng chịu trách  nhiệm thi hành Quyết định này./.

  PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT Phan  Cao Thắng;

- Sở Tư pháp;

- Lư : VT, K6.

  Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-09T15:47:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-09T17:08:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-01-09T17:02:32+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-10T08:31:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-10T08:31:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-10T08:32:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!